
UCHWAŁA Nr Wa.353.2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 

z dnia 22 listopada 2017 roku 

w sprawie: wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Sobienie Jeziory projekcie 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sobienie Jeziory 
na lata 2018-2021. 

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. 
z 2016 r. poz. 561) i art. 238 i 246 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2077) - Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca:  - Iwona Molitor 

Członkowie:    - Lucyna Kusińska 
- Agata Pączkowska 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wydaje pozytywną opinię, o przedłożonym przez Wójta Gminy Sobienie Jeziory 
projekcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobienie 
Jeziory na lata 2018-2021. 

§ 2 

Opinia podlega opublikowaniu przez Gminę Sobienie Jeziory w trybie określonym w art. 
246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

§ 3 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej   
w Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Uzasadnienie 

 W dniu 16 listopada 2017 roku drogą elektroniczną przedłożony został 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie przy Zarządzeniu Wójta Gminy 
Sobienie Jeziory Nr 45/2017 z dnia 14 listopada 2017 roku projekt uchwały Rady Gminy 
Sobienie Jeziory w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobienie 
Jeziory na lata 2018-2021. 

W ocenie Składu Orzekającego przedmiotowy projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 
(WPF) spełnia wymogi konstrukcyjne określone w art. 226-228 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (u.f.p.). 

1. W szczególności okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycje art. 227 u.f.p., 
gdyż obejmuje lata na jakie przyjęto limity wydatków na przedsięwzięcia określone 
w załączniku Nr 2 do projektu uchwały oraz okres, na który zaciągnięto lub planuje 
się zaciągnąć zobowiązania. 



 2 

2. Ponadto występuje wymagana w art. 229 u.f.p. korelacja wartości wykazanych   
w projekcie WPF i ujętych w projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok, w tym   
w zakresie wyniku budżetu i związanych w nim kwot przychodów i rozchodów oraz 
długu. 

3. Projekt przewiduje uchylenie dotychczasowej wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Sobienie Jeziory na lata 2017-2021 wraz ze wszystkimi późniejszymi zmianami oraz 
przyjęcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sobienie Jeziory na lata 2018-2021 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały określającym „Wieloletnią Prognozę 
Finansową gminy” oraz zgodnie z załącznikiem nr 2 określającym „Wykaz 
przedsięwzięć wieloletnich”. 

4. W projekcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Sobienie Jeziory na lata 2018-2021 przewidziano także upoważnienia dla Wójta 
Gminy Sobienie Jeziory do: 

- zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie 
przedsięwzięć do wysokości limitów zobowiązań określonych w załączniku  nr 2 
oraz z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 
jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy (§ 2 pkt 1 i 2), 

5. Z przedłożonej wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sobienie Jeziory na lata 
2018-2021 wynika, że w roku budżetowym 2018 oraz z każdym roku następującym 
po roku budżetowym tj. do roku 2021 objętych Prognozą wskaźnik spłat zobowiązań 
przedstawiający lewą stronę relacji określonej w art. 243 ust. 1 u.f.p. nie przekracza 
wskaźnika nadwyżki operacyjnej powiększonej o dochody ze sprzedaży majątku). 
przedstawiającego prawą stronę relacji określonej w art. 243 ust. 1 u.f.p 
(dopuszczalny wskaźnik spłat zobowiązań).  

Mając na względzie powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  w Warszawie postanowił jak w sentencji uchwały. 

 


